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Nanotechnologia w leczeniu

Dr Stupp jest dyrektorem Institute of BioNanotechnology in Medicine. Jego zdaniem
nanotechnologia - czyli metody wykorzystujące cząsteczki i nanomaszyny o wymiarach liczonych
w miliardowych częściach metra - umożliwi uruchomienie naturalnych mechanizmów pozwalających
na samoleczenie organizmu i regenerację uszkodzonych komórek.
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Stuppowi udało się już przywrócić sparaliżowanym myszom z uszkodzonym rdzeniem kręgowym
możliwość poruszania tylnymi łapkami. Wyleczenie nastąpiło w sześć tygodni po wstrzyknięciu
specjalnie zaprojektowanego nanomateriału.

Cząsteczki tego nanomateriału samoczynnie łączyły się w większe nanostruktury w rdzeniu
kręgowym, co pozwoliło ocalić uszkodzone neurony i umożliwiło na ich regenerację. Tysiące razy
cieńsze od włosa nanowłókna stymulują procesy naprawcze i zapobiegają tworzeniu się blizn, które
hamują regenerację rdzenia.

Nanomateriał, który po wstrzyknięciu do organizmu tworzy nanowłókna, potrafi aktywować także
inne procesy biologiczne - można by to wykorzystać w leczeniu choroby Parkinsona czy Alzheimera.
Na razie udało się pomysł zrealizować w przypadku myszy z odpowiednikiem ludzkiej choroby
Parkinsona. Przynajmniej teoretycznie byłoby też możliwe leczenie serca po zawale.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 

http://wiadomosci.onet.pl/1525334,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32175.html


17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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